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Rycerze od Świętego Floriana

Są niezbędni i niezawodni. To oni zazwyczaj jako pierwsi śpieszą nam z pomocą. Bez
wahania podejmują działanie i ratują życie, zdrowie i mienie. Ich działalność budzi
powszechny szacunek. 4 maja to święto patrona strażaków – Świętego Floriana. Z okazji
strażackiego święta, świętokrzyskim strażakom oraz druhnom i druhom z jednostek OSP
życzymy bezpiecznej służby, zawsze szczęśliwych powrotów z akcji oraz niezawodnego
sprzętu.

Maj to miesiąc szczególny dla strażackiej braci. W tym czasie odbywają się uroczystości
związane ze świętem ich patrona Świętego Floriana; msze w intencji strażaków,
przekazywanie sztandarów oraz upragnionego i bardzo potrzebnego sprzętu ratowniczo-
gaśniczego. To także czas awansów i odznaczeń. W województwie świętokrzyskim o każdej
porze dnia i nocy ratuje zdrowie, mienie i życie 1058 zawodowych strażaków oraz około 21
tys. strażaków ochotników. Zarejestrowanych jest 870 jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych, najwięcej działa w powiecie jędrzejowskim oraz kieleckim. Do Krajowego
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego należy 198 jednostek OSP. Tegoroczne Wojewódzkie
Obchody Dnia Strażaka odbędą sie 20 maja w Skarżysku-Kamiennej.

Przypomnijmy, iż podczas ostatniej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, Samorząd
Województwa przeznaczył 610.000 złotych na dotacje do zakupu oraz karosacji samochodów
pożarniczych w bieżącym roku. Takie dofinansowanie otrzyma 12 gmin. Na dofinansowanie
zakupu wozów strażackich mogą liczyć jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Bogorii
Skotnickiej (gmina Samborzec), Morawicy, Proćwinie (gm. Końskie), Sulisławicach (gm.
Łoniów), Tursku Wielkim (gm. Osiek), Woli Jachowej (gm. Górno), Garbaczu (gm. Waśniów) 
i Marzęcinie (gm. Pińczów), zaś pomoc finansową na karosację samochodów dostaną
druchowie OSP z Górna, Nowego Korczyna, Przełaja (gmina Sędziszów) i Wójczy (gm.
Pacanów).
Wyposażenie OSP w nowe samochody spowoduje, że staną się one bardziej mobilne i będą
mogły szybciej dojechać na miejsce zdarzenia. Przyczyni się to do poprawy funkcjonowania
Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w województwie świętokrzyskim.


